



Atti 17/2017 all.

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE COMPLETA ED AD USO ESCLUSIVO E ALLA VALORIZZAZIONE CULTURALE E TURISTICA DELLA CRIPTA DELLA CHIESA DELLA BEATA VERGINE ANNUNCIATA NELL'OSPEDALE MAGGIORE, PER UN PERIODO DI 24 (VENTIQUATTRO) MESI, A FAR TEMPO DALLA DATA DI INIZIO DEL SERVIZIO, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 (VENTIQUATTRO) MESI.

CHIARIMENTO 2 DEL 23 GIUGNO 2017

DOMANDA

Precedentemente a tale gara era stato da voi pubblicata in data 30 Gennaio 2017 un indagine di mercato al fine di individuare soggetti potenzialmente interessati a tale attività. La scrivente aveva risposto a tale avviso e da li ha ricevuto poi l'invito per la presente gara. Nella suddetta ricerca di mercato era indicato che l'aggiudicatario del servizio relativo alla Cripta avrebbe avuto anche la possibilità di organizzare e gestire l'apertura al pubblico dell'Archivio Storico della Ca Granda i cui costi di messa a norma sarebbero derivati da parte dell'attività di ticketing della Cripta. Nel testo di gara non troviamo alcun riferimento a tale possibilità e volevamo quindi sapere se era ancora attuale, in che termini e se quindi è possibile inserire nell'offerta al presente bando anche il progetto di riqualificazione e promozione dell'Archivio e se la stessa verrà tenuta in considerazione e con quale punteggio sarà valutata.

RISPOSTA

L'attività di valorizzazione dell'Archivio Storico della Fondazione è stata inserita come possibile variante contrattuale (ex art. 106 d.lgs 50/2016) in quanto ad oggi non è possibile fornire elementi certi riguardo l'avvio di dette attività né le modalità con cui dovranno essere espletate. Pertanto, l'inserimento nell'offerta tecnica di un progetto di riqualificazione e promozione dell'Archivio non potrebbe essere valutato, e non potrebbe contestualmente essere assegnato alcun punteggio.



DOMANDA

In riferimento all'offerta economica, la base d'asta per il canone è posto ad euro 15.000 per il biennio di affidamento e da quello che è indicato valuterete l'offerta economica più vantaggiosa proposta dai concorrenti a partire da questa base. Volevamo sapere se i costi di promozione, riqualificazione e del personale che l'aggiudicatario dovrà sostenere, saranno da voi considerati come incremento dell'offerta economica base oppure se saranno da voi considerati separati rispetto all'offerta economica relativo al puro canone da riconoscervi

RISPOSTA

I costi di promozione, qualificazione e del personale sono da considerarsi costi propri del concessionario per la realizzazione dei servizi in concessione. Non verranno pertanto computati nella valorizzazione della "valutazione prezzo".

IL DIRETTORE
U.O.C. ACQUISTI, APPALTI, LOGISTICA
(Paolo Cassoli)

Procedimento presso l'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica
Responsabile del Procedimento: Ing. Paolo Cassoli
Pratica trattata da: dott. Giorgio Riccardo Ruscica

